终止确认情况

终止确认情况的判断

依据

背书及贴现 银行承兑汇票 158,253,912.67

其中账面价值为

94,107,821.41 元的应

收票据终止确认。

应收票据于贴现时已

经转移了几乎所有的

风险与报酬，符合金

融资产终止确认条

件。

合计  158,253,912.67

（2） 因转移而终止确认的金融资产

单位：元

项目 金融资产转移的方式
终止确认的金融资产金

额

与终止确认相关的利得

或损失

银行承兑汇票 背书及贴现 94,107,821.41 604,196.55

合计  94,107,821.41 604,196.55

（3） 继续涉入的资产转移金融资产

无。

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产  50,600,415.04 330,000,000.00 380,600,415.04

兴业皮革科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

229

1.以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产
 50,600,415.04 330,000,000.00 380,600,415.04

（二）应收款项融资   141,796,727.76 141,796,727.76

（三）其他权益工具投资   32,802,585.01 32,802,585.01

（四）其他非流动金融资产   20,390,839.84 20,390,839.84

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

相同资产或负债在活跃市场中的报价（未经调整的）。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本公司第二层次公允价值计量项目系私募基金产品，根据估值日资产管理人提供的单位净值，按资

产管理人提供的估值日单位净值估值，以此确认金融资产的价值。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

内  容 期末公允价值 估值技术
不可观察输

入值

范围（加权平均

值）

交易性金融资产-结构性存款 330,000,000.00 账面价值 不适用 N/A

应收款项融资 141,796,727.76 账面价值 不适用 N/A

其他非流动金融资产 20,390,839.84
市场法（企业价

值倍数）

流动性折价

控制权溢价

5%-20%(17%)

10%-30% (20%)

权益工具投资：

非上市股权投资 32,802,585.01
市场法（企业价

值倍数）

流动性折价

控制权溢价

5%-20% (17%)

10%-30% (20%)

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

项目（本期

数）
期初余额

当期利得或损失总额

购买、发

行、出售和

结算购入

期末余额

对于在报告

期末持有的

资产，计入

损益的当期

未实现利得

或损失的变

动

计入损益
计入其他综

合收益

兴业皮革科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

230

项目（本期

数）
期初余额

当期利得或损失总额

购买、发

行、出售和

结算购入

期末余额

对于在报告

期末持有的

资产，计入

损益的当期

未实现利得

或损失的变

动

计入损益
计入其他综

合收益

其他权益工

具投资
35,787,581.03   -4,251,404.02  1,266,408.00  32,802,585.01

其他非流动

金融资产
27,822,972.53

-

7,432,132.69
   20,390,839.84 -7,432,132.69

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

无。

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

无。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本公司以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：货币资金、应收账款、其他应收款、短期

借款、应付票据、应付账款、其他应付款等。

本公司上述不以公允价值计量的金融资产和金融负债的账面价值与公允价值相差很小。

9、其他

无。

十四、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本

母公司对本

企业的持股

比例

母公司对本

企业的表决

权比例

石河子万兴股权投资合

伙企业（有限合伙）
新疆石河子 投资 5,000.00 万元 29.04% 29.04%

兴业皮革科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

231

本企业的母公司情况的说明

本公司最大股东为石河子万兴股权投资合伙企业（有限合伙），系由晋江万兴投资有限公司更名。

该公司已于 2014 年 1 月取得新疆石河子工商行政管理局颁发的《合伙企业营业执照》，完成了工商注

册信息的变更手续。

本企业最终控制方是吴华春先生，其间接持有本公司 20.18%股份。

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注十、1。

3、本企业合营和联营企业情况

本企业重要的合营或联营企业详见附注十、3。

本期与本公司发生关联方交易，或前期与本公司发生关联方交易形成余额的其他合营或联营企业情况如

下：

合营或联营企业名称 与本企业关系

福建兴业东江环保科技有限公司 本公司的联营企业

4、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

关联方名称 与本公司关系

吴华春 公司董事长

孙婉玉 公司董事长之配偶

吴国仕 公司董事长之儿子且持股 5%以上股东

中国皮革和制鞋工业研究院（晋江）有限公司 公司持股 8.17%，公司董事长担任副董事长

漳州微水环保科技有限公司 该公司董事长孙辉跃系公司董事长吴华春之妻弟

董事、经理、财务总监及董事会秘书 关键管理人员

福建冠兴皮革有限公司 公司监事柯贤权儿子柯荣耀任董事